
www.sharghdaily.comسیاست۲
شنبه
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سال بیستم      شماره ۴۶۲۸

خـبـر  بـرگـزیـده

 وزارت اطلاعات:
 کلیدی ترین عنصر  پشتیبانی عملیات 

تروریستی شاهچراغ و مرتبط با داعش 
دستگیر شده است

 وزارت اطلاعــات بــا انتشــار بیانیه  ای ضمن تســلیت شــهادت 
مظلومانه شــهدای حرم مطهر شاهچراغ (ع) اعلام کرد: کلیدی ترین 
عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان 

داعش دستگیر شد.
متن این بیانیه به شــرح ذیل است: باســمه تعالی، با ابراز تأثر و 
تأســف شدید از وقوع حادثه تروریستی مجدد در حرم مطهر حضرت 
احمدبن موسی (علیهما السلام) و عرض تسلیت شهادت مظلومانه 
شــهدای آن بارگاه نورانی به خانواده های محترم داغدیده و دعا برای 
سلامتی کامل و عاجل آسیب دیدگان، به استحضار ملت شریف ایران 

می رساند:
۱- پیش از حادثه سال گذشته در آن حرم شریف، عوامل تروریسم 
تکفیری تلاش هــای متعددی برای انجام عملیات تروریســتی علیه 
مشاهد شریف، بقاع متبرکه، هیئات و دیگر اماکن تجمع مردم متدین 
کشــور طراحی کرده بودند که با تلاش های هوشیارانه و شبانه روزی 
سربازان گمنام امام زمان (عج) و همکاری دیگر حافظان امنیت کشور، 
از وقــوع آنها جلوگیری شــده بود. آن پیشــگیری مقتدرانه، خالقان 
تروریسم تکفیری را به تغییر راهبرد و اعزام تروریست های غیرایرانی 
رهنمون ساخت. بر این اساس در واقعه سال گذشته، تمامی اعضای 
تیم تروریســتی، اعم از عناصر عملیاتی، پشتیبانی و هدایت صحنه از 
عناصر بیگانه انتخاب و تنها چند روز پیش از عملیات وارد کشور شده 

بودند.
۲- همچنان  که در اطلاعیه مورخ ۱۶ آبان سال گذشته اعلام شد، 
با اعمال گســترده ترین تدابیر اطلاعاتی، امنیتی و فنی، نه تنها تمامی 
اعضا و مرتبطین آن تیم تروریســتی شناسایی و بازداشت شدند، بلکه 
تعداد دیگری از عواملی که برای عملیات های مشــابه وارد کشــور 
شده یا به هر شکلی و در هر حدی با تروریسم تکفیری مرتبط بودند، 
شناسایی و بازداشت شــدند. به این ترتیب در مجموعه عملیات های 
معطوف به واقعه سال گذشته، ۲۶ عامل تکفیری دستگیر شدند که 
جملگی، غیرایرانی و از ملیت های جمهوری آذربایجان، تاجیکستان 

و افغانستان بودند.
۳- گروهک آمریکا ســاخته داعش که مســئولیت عملیات سال 
گذشــته را بر عهده گرفته بود، پس از محاکمه و مجازات تعدادی از 
عوامل آن جنایت، اعلام نمود که به عملیات انتقامی مبادرت خواهد 
ورزید. از آن پس تروریســت های متعددی را به  سوی خاک پاک ایران 
روانه کرد که جملگی تروریســت ها، یا در مبدأ یا در مرزهای کشور، در 
درگیری با سربازان گمنام امام زمان (عج) معدوم شدند و یا در داخل 
دستگیر و در مسیر محاکمه قرار گرفتند. بدین سان از حادثه اول تا دوم 

حرم مطهر، تعداد ۱۹۶ تروریست تکفیری معدوم یا بازداشت شدند.
۴- عامــل عملیــات تروریســتی اخیــر دقیقــا از ســنخ همان 
تروریســت های تکفیری پیش گفته است که با کمال تأسف و دریغ به 
داخل کشور رخنه نموده است. او نیز همچون تروریست معدوم سال 
گذشــته، تبعه کشور تاجیکستان اســت که از طریق سکوی خارجی 
تلگرام با گروهک داعش آشــنا و جذب آن شده است. وی برای ورود 
به ایران از کشورهای تاجیکستان، ترکیه و پاکستان عبور کرده، سپس 
در ولایت بدخشان افغانستان آموزش دیده و از مرزهای شرقی به طور 
غیرقانونی وارد کشــور شــده اســت. در ایران از طریق همان سکوی 
خارجی (تلگرام) با ســرپُل های هدایت کننده عملیات برای دریافت 
دســتورالعمل و اســلحه در ارتباط بوده و نهایتا در تاریخ یکشنبه ۲۲ 

مرداد ماه دست به عملیات تروریستی زده است.
۵- انتخاب زمان انجام هر دو عملیات تروریستی در حرم حضرت 
شــاهچراغ (ع) کاملا معنادار اســت؛ در ســال گذشــته، هم زمان با 
اغتشاشات دشمن ساخته پاییز و در سال جاری، در آستانه سالگرد آن 

وقایع.
۶- اما علاوه بر این نوع عملیات، کارفرمایان غربی- صهیونیســتی 
داعش در ماه های گذشــته گونه های دیگری از مــزدوران خود را نیز 
برای انجام انواع عملیات خرابکارانــه آموزش داده، تجهیز نموده و 
آماده اقدامات خرابکارانه کرده بودند که با الطاف الهی، تمامی آنها 
شناسایی و مورد ضربه قرار گرفتند. تنها در پرونده کشف ۴۳ بمب در 
۷ استان کشور که برای کارگذاری در هیئات و بقاع متبرکه در دهه اول 
محرم و مزار مطهر ســردار رشید اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی و 
برخی تأسیســات حساس کشور تدارک دیده بودند (موضوع اطلاعیه 
مورخ دوم مرداد ماه جاری این وزارت)، ۱۴ تروریســت مجهز و آماده 

عملیات دستگیر شدند.
۷- در روزهای اخیر، عناصر مهم دیگر اعزامی از سوی کانون های 
تروریســت پرور، در تورها و تله های امنیتی گرفتار شــدند که در زمان 

مقتضی پیرامون آنها اطلاع رسانی خواهد شد.
۸- ســربازان گمنام امام زمان (عج) گرچه همــه تلاش و توان و 
تلاش خود را برای مقابله با اشــکال گوناگون تروریسم به  کار برده و 
سناریوهای مختلف و متنوع آن را تاکنون خنثی و هسته های متعدد 
عملیاتــی را در مبــدأ یا در داخل کشــور منهدم کرده انــد، با این حال 
مجموعه مجاهدت های اعلام شده و ناشــده خود را توجیه گر وقوع 
حتی یک رویداد تلخ و تأســف بار تروریســتی نمی دانند. لذا هم زمان 
با ادامه تحقیقات همه جانبه پیرامــون حادثه اخیر، تأکید می کنند با 
افزایش و تقویت همکاری، همراهی و هم افزایی کلیه اعضای جامعه 
اطلاعاتی کشــور و به کارگیری همه تدابیــر مقتضی، وظیفه مقدس 
صیانت از امنیت کشــور و مــردم را بیش از پیش عمق و گســترش 

خواهند داد.
۹- تعهد نسبت به شناسایی و مجازات کلیه عوامل دخیل در آن 
جنایت، همچون واقعه ســال گذشته، قطعی است؛ کما اینکه در این 
چند روز نیز با همکاری تنگاتنگ وزارت اطلاعات، ســازمان اطلاعات 
سپاه، فرماندهی انتظامی و دستگاه قضائی کشور، تعدادی از عناصر 
مرتبط با جنایت، شناسایی و بازداشت شده اند. من جمله کلیدی ترین 
عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی مستقر در ایران و مرتبط مستقیم 
با مسئول عملیاتی داعش (در ســوریه و افغانستان) به فضل الهی 

شناسایی و دستگیر شد.
۱۰- از رژیــم ایــالات متحده که پدید آورنده داعش اســت و پس 
از انهدام آن توســط جبهه مقاومت اســلامی، اکنون در پی «احیای 
جســد متعفن» آن است، مسلما انتظاری نیست، اما سکوت مدعیان 
اروپایی مبارزه با تروریسم در پیرامون عملیات تروریستی اخیر همراه با 
پایکوبی مستانه رسانه های وابسته به آنها در این قبال، نه تنها مصداق 
واضــح دیگری از ریاکاری و اســتانداردهای دوگانه آنهاســت، بلکه 
می تواند آدرسی دیگر از باشگاه آفریننده و حامی تروریسم تکفیری را 

نشان دهد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز پنجشنبه در دیدار شرکت کنندگان در بیست وچهارمین 
مجمع عالی فرماندهان و مســئولان سپاه پاسداران انقلاب اســلامی، پیدایش، رشد و بالندگی و 
بحران شــکنی و عملکرد ســپاه را در ابعاد نظامی،  مردمی، خدماتی و سازندگی، منحصربه فرد 
و افتخارآمیز خواندند و با اشــاره به ادامه سیاســت دشمن برای بحران آفرینی، خدشه به امنیت 
کشور و ایجاد اختلال در زندگی مردم، تأکید کردند: در پرتو «وحدت ملی»، «مشارکت دادن مردم»، 
«کمک به مردم به خصوص طبقات ضعیف»، «کار شــبانه روزی و جهادی مســئولان» و «ادامه 
حرکت، امید و شــوق به تحقق اهداف انقلاب» شکســت دشــمن و پیروزی ملت قطعی است. 
حضرت آیت االله خامنه ای،  «فراموش شــدن واقعیات و حقایق انقــلاب در اذهان ملت ایران» را 
از اهداف شیاطین جهان دانســتند و با منحصربه فرد خواندن تشکیل مجموعه ای با ویژگی های 
ســپاه در میان انقلاب های بزرگ تاریــخ،  گفتند: نقص و ضعف در همه مجموعه های انســانی 
وجود دارد اما در تاریخ کشــور هیچ مجموعه نظامی با این اندازه از ســلامت معنوی، سیاســی، 
اخلاقی و انســانی وجود نداشته اســت. فرمانده کل قوا، رشد و زایش درونی سپاه را هم بی نظیر 
برشــمردند و با تشــریح گسترش ســازمانی این نهاد در فاصله کوتاهی از تشکیل، افزودند: سپاه 
پاسداران با همراهی و همکاری ارتش فداکار، حدود دو سال بعد از شکل گیری، در چند عملیات 
بزرگ از جمله فتح المبین و آزادی خرمشهر، نقش تعیین کننده ای ایفا کرد و توانست قدرت عظیم 
دفاع نظامی انقلاب را به رخ دشــمن بکشد. ایشان با اشاره به استمرار رشد و زایش و استحکام 
درونی ســپاه، گفتند: این مجموعــه اکنون به کانونی عظیم و کاملا مجهز و بزرگ ترین ســازمان 
ضدتروریستی جهان تبدیل شده که بسیاری از ارتش های بزرگ جهان از انجام دادن اقداماتی شبیه 
فعالیت های آن، ناتوان هســتند. رهبر انقلاب، عملکرد سپاه را هم جذاب و چندوجهی خواندند 
و مواجهه پیروز با بحران ها را یکی از وجوه مستمر عملکردی این نهاد دانستند. حضرت آیت االله 
خامنه ای با اشــاره به تشکیل کنفرانس سران آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در آستانه پیروزی 
انقلاب اســلامی در جزیزه گوادلوپ فرانســه، افزودند: آنها نجات رژیم دست نشانده را ناممکن 
دانستند اما با طراحی  راهبرد «بحران های پیاپی»، امیدوار بودند که این بحران ها، هر دولتی را در 
حکومت جدید ایران از پای دربیاورد. رهبر انقلاب با یادآوری بحران ها، اغتشــاش ها، ناامنی ها و 
فعالیت های گسترده گروه های تروریستی در مناطق مختلف کشور در اوایل انقلاب، افزودند: اسناد 
لانه جاسوسی آمریکا در ایران هم نشان داد که این حوادث در چارچوب همان راهبرد غرب مبنی 
بر بحران  سازی پیاپی در ایران رخ داده است. ایشان،  سپاه پاسداران را عامل شکست آن بحران ها 
و نجات مردم استان های درگیر خواندند و تأکید کردند: دشمنان درصدد بودند با ایجاد بحران های 
مستمر، انقلاب را زمین گیر و بی رمق کنند و بعد با یک اقدامی شبیه کودتای ۲۸ مرداد، کار انقلاب 
را تمام کنند اما ســپاه جلوی تکرار کودتای ۲۸ مرداد را گرفت و نگذاشــت ایران از مسیر صحیح 
آغازشده منحرف شود و به همین علت است که دشمنان تا این حد به سپاه بغض و کینه دارند. 
فرمانده کل قوا عملکرد سپاه در دفاع مقدس را فصلی درخشان و بسیار مهم خواندند و افزودند: 
افزایش روزافزون توانایی ها، بُعد دیگری از عملکرد ســپاه پاســداران است که برای ایران، امنیت 
و بازدارندگی ایجاد کرده اســت. رهبر انقلاب، کاهش و عدم تکرار جمله «گزینه نظامی روی میز 
اســت» را ناشی از قدرت بازدارندگی و توانمندی های ســپاه دانستند و گفتند: همه می دانند این 
جمله، دیگر ســبک، بی معنا و بی ارزش شده اســت. حضرت آیت االله خامنه ای عملکرد سپاه در 
مسئله سازندگی و امور زیربنایی را هم افتخارآفرین، درخشان و در ابعادی بی نظیر ارزیابی کردند 
و افزودند: پاســداران انقلاب در خدمات عمومی، رفع محرومیت هــا، بلایای طبیعی و حوادثی 
نظیر کرونا با همه توان در خدمت مردم بوده اند. اثرگذاری سپاه در فضای عمومی کشور و جذب 
جوانان، بُعد دیگری از عملکرد سپاه بود که رهبر انقلاب دراین باره گفتند: عنصر جوان وقتی علم 
و عمل، آرمان گرایی و واقع بینی و قدرت سخت و تجهیزاتی با قدرت نرم یعنی ارتباط با مردم را در 
سپاه درهم تنیده می بیند، الگو می گیرد و جذب می شود که جوانان و شهیدان سرافراز دفاع از حرم 
و امنیت، نتیجه این گونه جذابیت های سپاه و عناصر سربلند سپاهی نظیر حاج قاسم، حججی و 
ابراهیم هادی به  شمار می روند. ایشان تأثیرات فرا مرزی سپاه پاسداران را هم عمیق و بسیار مهم 

دانستند و گفتند: عملکردها و جذابیت های سپاه در ابعاد مختلف، دشمن را نگران و ناچار کرده 
است با دروغ و شایعه و هیاهوی پوچ به تخریب سپاه بپردازد. سرفصل بعدی که فرمانده کل قوا 

در این دیدار به پاسداران انقلاب اسلامی گوشزد کردند، لزوم پاسداری از خود بود.
ایشــان با اشــاره به لغزش هایی همچون غفلــت از یاد خدا، غــرور، گمراهی، بی توجهی به 
نعمت ها و کمک های پروردگار و ناامیدی و تردید، پاسداری از خویش یعنی تقوای الهی را وظیفه 
همــه مجموعه ها و یکایک افراد خواندند و گفتند: ضعف های شــخصیتی موجب زمین خوردن 
انســان در بزنگاه های حساس می شــود؛ بنابراین پیش از پاســداری از انقلاب، باید دائما از خود 
مراقبت و پاســداری کنیم. حضرت آیت االله خامنه ای، مســئولان سپاه را به حساسیت و مراقبت 
از حفظ ارزش ها و برجســتگی های مهم ســپاه توصیه کردند و با اشاره به آیه شریفه ای از قرآن 
کــه عذاب و پاداش زنان والامقام و محترم پیامبــر اکرم را دو برابر می خواند، گفتند: ما مُعممین 
و شــما سپاهیان نیز این گونه هســتیم؛ چرا که کار خوب یا خطای ما آثار بیرونی مضاعفی دارد و 
اهمیت مراقبت از خود را دو چندان می کند. رهبر انقلاب با اشــاره به فداکاری نســل های قبلی 
سپاه، به نسل جوان و افتخارآفرین امروز سپاه توصیه کردند: سعی کنید آراستگی علمی، عملی 
و معنوی خود را حتی از آن نسل های خوب گذشته بالاتر ببرید. سرفصل بعدی سخنان حضرت 
آیت االله خامنه ای در این دیدار، پاســخ به این سؤال مهم بود که انقلاب اسلامی چه خصوصیتی 
دارد کــه موجب برانگیختن دشــمنی ها می شــود و در مقابل آنها پاســداری از انقلاب ضرورت 
پیدا می کند؟ ایشــان «حاکمیت سیاسی اســلام» در ایران را پاسخی روشن به این سؤال خواندند 
و در تشــریح خصوصیات و ویژگی های اســلام سیاســی گفتند: «مخالفت با ظلم و ظالم و یاری 
مظلوم» خصوصیت برجسته و حساســیت برانگیز اسلام سیاسی است که قهرا رژیمی همچون 
رژیم صهیونیستی را که بنا و اساسش بر اشغال و ظلم و زور و شکنجه است، با نظامی همچون 
جمهوری اسلامی به عناد و دشمنی وامی دارد. مخالفت نظام اسلامی با دست درازی به منافع و 
منابع ملت ها، خصوصیت دیگری بود که رهبر انقلاب آن را موجب معارضه استعمارگران با نظام 
اسلامی دانستند و افزودند: در مقابل رویکرد استعماری، قرآن به ما دستور داده که در مواجهه با 
ملت ها حتی با ملت های دارای عقیده و رفتار ناهمسان، با دادگری و عدالت رفتار کنیم. حضرت 
آیت االله خامنه ای، ثروت اندوزی و پیشــرفت کشــورهایی همچون انگلیس و فرانسه را در طول 
قرن ها حاصل اشــغال، استعمار و استثمار سایر کشورها خواندند و گفتند: فلان تحلیلگر سیاسی 
ســؤال می کند جمهوری اســلامی چه کرده که فلان کشور با آن مخالف است، در حالی که پاسخ 
این ســؤال روشن است و دستگاه اهریمنی استعمار با آن سابقه اساسا نمی تواند با نظام اسلامی 
خوب باشد. «اعتقاد به کرامت همه انسان ها فارغ از رنگ، نژاد و منطقه» دستور دیگر قرآنی بود 
که رهبر انقلاب با اشــاره به آن خاطرنشان کردند: انسان سیاه پوست هم طبق منطق قرآن هیچ 
فرقی با دیگر انسان ها ندارد. بنابراین غربی ها که منطق تبعیض نژادی را به شکل فضاحت باری 
گســترش داده و می دهند، آیا می توانند با نظام اسلامی مهربان باشند؟ ایشان با برشمردن عامل 
دیگر کینه توزی بدخواهان به اســلام سیاسی، به دستور قرآن مبنی بر صلح و رفتار مسالمت آمیز 
با هر کشــور و دولتی که بنای مخاصمه ندارد، اشــاره کردند و افزودند: نظام اســلامی حرف هر 
کشــوری ولو غیرهمفکر را که بگوید قصد معارضه ندارد، قبول می کند اما اگر متوجه حیله گری 
و دروغ گویی و آمادگی طرف مقابل برای خنجر از پشت زدن شد، هرگز قبول نمی کند و در مقابل 
پیمان شکنی نیز مقابله به مثل می کند. حضرت آیت االله خامنه ای یک علت مهم دیگر خصومت ها 
با نظام اسلامی را الگو شدن و پیشگامی و پیشرانی جمهوری اسلامی برای حرکت های مقاومتی 
در منطقه حساس غرب آسیا خواندند و گفتند: اگر جمهوری اسلامی الگو نمی شد، این دشمنی ها 
کمتر بود. ایشــان با مقایسه زمین گیر شدن ارتش های مجهز سه کشور عربی در مقابل رژیم حقیر 
صهیونیستی در سال های قبل از پیروزی انقلاب یعنی در جنگ شش روزه سال ۱۹۶۷ و همچنین 
جنگ ۱۹۷۳، خاطرنشــان کردند: بعد از انقلاب اســلامی کار به جایی رسید که همین رژیم، ۳۳ 
روز تلاش کرد حزب االله لبنان را شکست دهد اما نتوانست و با فضاحت مجبور به فرار شد. رهبر 
انقــلاب با تأکید بر اینکه فاصله انقلاب و قبل از انقلاب، فاصله جنگ شــش روزه ۱۹۶۷ و جنگ 

۳۳ روزه است، افزودند: امروز کار به جایی رسیده است که در سرزمین های اشغالی فلسطین و در 
منطقه غرب رود اردن، جوان ها به گونه ای حرکت و حمله می کنند که رژیم صهیونیستی را عاجز 
کرده اند. ایشــان خصوصیات اسلام سیاسی را در مقابله با اهریمنان خبیث، کینه ورز، عهدشکن و 
دروغگو قهرا دشمن ساز دانستند و گفتند: با شناخت دشمن، هم انگیزه پاسداری عمیق تر می شود 
و هم در شناخت طرف مقابل دچار اشتباه نمی شویم؛ چرا که یکی از گرفتاری هایی که گاهی قبلا 
دچار آن شــده ایم و نباید آن را تکرار کنیم، اشــتباه در شناخت دشمن است. بنابراین همچنان که 
امــام بزرگوار بــا آن بصیرت نافذ می فرمود، باید هر چه فریاد داریم بر ســر آمریکا بزنیم. حضرت 
آیت االله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان به بیان چند توصیه مهم و عمومی پرداختند. ایشان 
با اشــاره به پیشــرفت های فراوان و توانایی ها و کارهای خوب بعد از انقــلاب، تأکید کردند: قدر 
و اهمیت پیشــرفت ها را بدانیم اما مغرور نشویم. ایشان سیاســت راهبردی غرب مبنی بر ایجاد 
بحران هایی در ایران را سیاستی ادامه دار خواندند و افزودند: آنها همچنان به دنبال بحران سازی 
دائم در داخل کشور هستند؛ یک روز به بهانه انتخابات، یک روز به بهانه بنزین و یک روز به بهانه 

زن. البته ابزارهای تولید بحران هم امروز پیشرفته تر شده است.
رهبر انقلاب هدف اصلی دشــمن از ایجاد بحران را ضربه به امنیت کشــور خواندند و گفتند: 
بدون امنیت، «اقتصاد، اشــتغال، کارهای زیربنایی، راه اندازی کارخانه ها و علم و دانشگاه و مراکز 
تحقیقاتــی» هم وجود نــدارد؛ بنابراین هدف اصلی آنها از مخدوش کردن امنیت کشــور، ایجاد 
اختلال در زندگی مردم است.  ایشان عامل اصلی طراحی و بحران سازی را دستگاه های جاسوسی 
ســیا، موساد و ام آی 6 انگلیس دانستند و افزودند: البته آنها پادوهای داخلی و خارجی و عناصر 
غرب گرا و بی توجه را هم به کار می گیرند اما اصل و ســر قضیه، ســرویس های جاسوسی است. 
حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید بر اینکه باید وظایف خود را در قبال طراحی های دشــمن درک 
کنیــم، گفتند: وظیفه امروز ما مراقبت دائم از انقلاب اســت. وظیفه مهم امروز ما وحدت ملی، 
مشــارکت دادن مردم و کمک به آحاد مردم به خصوص طبقات ضعیف است. وظیفه امروز، کار 
جهادی شبانه روزی و خستگی ناپذیر مسئولان اســت. ایشان با اشاره به عبور کشور از گردنه ها و 
مســیرهای سخت در حرکت به ســمت قله ها، گفتند: ما از بخش زیادی از مسیر با وجود شیب  
تند عبور کرده و به قله ها نزدیک شــده ایم؛ بنابراین امروز روز خسته شدن و ناامیدی نیست بلکه 
روز شــوق و امید و حرکت اســت و مسئولان کشــور باید با این روحیه حرکت کنند. رهبر انقلاب 
همچنین درباره انتقاد از مســئولان گفتند: نمی گوییم انتقاد نباشد اما بیان انتقاد همراه با اعتماد 
به مســئولان باشد؛ چرا که مسئولان با شــوق، توانمندی، توکل به خدا و با همه توان در حال کار 
هســتند. ایشان در پایان تأکید کردند: راه پیموده  شده تا به امروز را اگر با قوت دنبال کنیم، پیروزی 
بر دشمن قطعی است. در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین حاج صادقی نماینده ولی 
فقیه در سپاه با بیان اینکه پاسداری، تمام عرصه های انقلاب اسلامی را دربر می گیرد، تصریح کرد 
که این نهاد انقلابی مقابل تمامی توطئه ها و هرگونه تهاجم دشمنان علیه ملت ایران، ایستاده و 
خواهد ایستاد. فرمانده کل سپاه پاسداران نیز با یادآوری آخرین دیدار فرماندهان با رهبر انقلاب که 
در سال ۹۸ و با حضور سردار شهید حاج قاسم سلیمانی همراه بود، شکست تمامی راهبردهای 
دشمنان در جغرافیای جهان اسلام را مدیون مجاهدت های این شهید والامقام و یارانش برشمرد 
و خطاب به دشــمنان تأکید کرد: ســپاه،  انتقام خون شــهیدانش را خواهد گرفت و قطعا آمریکا 
را از منطقه اخراج خواهد کرد. ســردار سرلشکر ســلامی همچنین به تشریح ابعاد توانمندی ها 
و عملکرد ســپاه پاسداران در عرصه های نظامی، امنیتی، اطلاعاتی، علمی، اقتصادی، سازندگی، 

سلامت، خدمت رسانی، تبلیغاتی و امید آفرینی پرداخت.

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران تأکید کردند:

سپاه؛ پدیده  منحصر به فرد
وظیفه امروز، امید، شوق وحدت ملی و کار جهادی است

فراکســیون  رئیس  نوری قزلجه،   معصومه معظمی: غلامرضــا 
مستقلین مجلس و نماینده مردم بستان آباد در مجلس یازدهم 
که از مخالفان اصل ۸۵ شدن لایحه حجاب است و تأکید دارد 
که باید همه مصوبات مجلس به طور شفاف و در صحن علنی 
بررســی شــود تا مردم در جریان مصوبات آن قــرار گیرند؛ در 
جلسه رأی به ۸۵ شدن این لایحه انتقادات خود را بیان کرد. او 
به عنوان مخالف ضمن برشمردن مشکلات و ایرادات این لایحه 
در ناحیه کســب وکارها، گفت  این لایحه به حوزه دانش آموزان 
زیر ۱۸ سال هم ورود کرده است و خانواده هایی که صبح فرزند 
خود را به مدرسه می فرستند، باید عصر او را از کلانتری تحویل 
بگیرند! ســخنانی که واکنــش تند قالیبــاف را به عنوان رئیس 
مجلس به دنبال داشــت و خطاب بــه او، اظهارات و اطلاعات 
نوری را «کــذب» و «دروغ محض» قلمداد کرد. نوری قزلجه با 
حضور در تحریریه روزنامه «شرق» در گفت وگویی کوتاه ضمن 
ابراز نگرانــی از  ورود لایحــه حجاب به حــوزه دانش آموزی، 
مســتنداتی را که در این باره به همراه داشت، در اختیار روزنامه 
«شــرق» قــرار داد. او تأکید کرد کــه این مســتندات را از روی 
متــن لایحه حجاب که روی ســایت مجلس بارگذاری شــده و 
در کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس تهیه شــده، یادداشت 
کرده است. رئیس فراکسیون مستقلین مجلس قضاوت درباره 
آنچــه میــان او و قالیباف در این باره در صحن مطرح شــد را با 
اســتناد به یادداشــت های خود از متن این لایحه که در سایت 
مجلس بارگذاری شــده است را به رســانه ها و افکار عمومی 
واگذار کرد. مشــروح گفت وگوی «شــرق» با نوری قزلجه را در 

ادامه می خوانید.
 روزی که برای اصل ۸۵ شــدن لایحه موسوم به حجاب در صحن   .

مجلس رأی گیری شــد، به عنوان مخالف گفتید کــه این لایحه حتی 
به حوزه دانش آموزان زیر ۱۸ ســال هم ورود کرده اســت  اما آقای 
قالیباف این سخن شــما را دروغ محض دانست. درباره این ادعای 

خود مستنداتی دارید؟
بلــه. همــان روز که بحث اصل ۸۵ شــدن لایحــه حجاب در 
مجلس مطرح بــود، به عنوان مخالف ۱۰ دقیقــه صحبت کردم و 
به اشــکالات اساســی و مبنایی آن لایحه که در قوه قضائیه، دولت 
و نهایتــا در کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس تهیه شــده بود، 
پرداختــم. همچنین به عدم نیاز به اصــل ۸۵ و ضرورت بحث آن 
در صحن مجلس به صورت شــفاف و روشــن تأکید کردم؛ چر اکه 
این لایحه مهم آحاد جامعه را تحت پوشــش دارد و بر زندگی آنها 

تأثیر می گــذارد. بنابراین معتقدم باید این موضوع مهم طبق قانون 
اساســی به صورت شــفاف و ماده به ماده در صحن علنی مجلس 
بررسی شــود. فلسفه اصلی اینکه جلســات مجلس علنی برگزار 
می شــوند، این اســت که همه مردم در جریان باشــند و بدانند چه 
قوانینی برای آنها تصویب می کنیم تــا برای اجرا بتوانیم همراهی 
آنها را داشــته باشیم. بر این اساس با اصل ۸۵ شدن لایحه حجاب 
مخالفت کردم؛ چر اکه به پســتو بردن کار به این مهمی، غیرشفاف 
عمل کردن اســت. در ادامــه توضیحات به مــواردی که به صورت 
عملی در صورت اجرای قانونی شــدن می تواند اتفاق بیفتد، اشاره 
کردم. در ابتدا به مشکلات کسب وکارها پرداختم. طبق آنچه در این 
لایحه آمده اســت، به کسب وکارها هزینه هایی تحمیل شده ضمن 
اینکه باید همه مشــاغل دوربین نصب کنند. از هواپیما و تاکســی 
گرفته تا مغازه ها و اماکن عمومی که خدمات عمومی می دهند، باید 
دوربین نصب کنند (این هزینه تراشی برای بخش خصوصی و مغایر 
قانون اساسی است). همچنین صاحبان کسب وکارها باید اطلاعات 
این دوربین هــا را به نیروی انتظامی بدهنــد؛ بنابراین در نتیجه این 
اطلاعات داده شــده، اگر در محیط های کســب وکار کســی مرتکب 
خلاف این قانون شــود، ضمن اینکه مرتکب خلاف قانون مجازات 
می شــود، صاحب آن کســب وکار هم دو تا شــش ماه درآمدش را 
باید بابت جریمه بپردازد. یعنی اگر دو نفر در محیط آن کســب وکار 
تخلف حجاب داشته باشند، صاحب آن کسب وکار درآمد یک سال 
خودش را بابت جریمه از دســت می دهد. این موضوع طبق قانون 
با اصل شخصی بودن جرائم هم منافات دارد. در ادامه توضیحاتم 
به ورود این لایحه به حوزه دانش آموزان زیر ۱۸ ســال هم اشــاره 
کردم که می تواند برای جامعه مشکل ســاز شود و برای خانواده ها 
ایجاد نگرانی کند. اما در پایان ســخنانم آقای قالیباف معترض این 
بخش از سخنان من شدند که هیچ دختر زیر ۱۸ سالی در این لایحه 
احضار نمی شود، به نیروی انتظامی معرفی نمی شود و اصلا برای 
این دانش آموزان هیچ مقرری نداریم. درحالی که من نسبت به این 
موضوع مســتند صحبت می کردم، رئیس مجلس ســخنان من را 
«اشتباهی»، «غلط» و «دروغ محض» تلقی کرد و جالب تر اینکه از 
آن زمان هم هیچ فرصتی برای دفاع به من ندادند اما همان طور که 
بیان کردم، لایحه حجاب وارد حوزه دانش آموزی شده است و برای 
بچه های زیر ۱۸ سال مقررات وضع می کند و این اقدام کاملا روشن 
و مبرهن اســت. من این موارد را از روی این اســناد که برای شــما 
می خوانم و در انتهای مصاحبه در اختیار شــما و همکارانتان قرار 
می دهم، قرائت کردم؛ مستنداتی که از روی متن خود لایحه که در 

سامانه مجلس بارگذاری شده است، یادداشت کرده ام. در ماده ۴۶ 
تبصره ۵ این لایحه مشخصا نوشته است: «درخصوص محصلین و 
دانشجویان مراکز آموزشــی که در داخل مراکز مرتکب بد پوششی 
یا کشــف حجاب یا عدم رعایت حجاب شــوند، برای سه بار تعدد 
یا تکرار، کمیته انضباطی مرکز آموزشــی صالح به رسیدگی بوده و 
مقررات انضباطی درباره آنها اجرا می شود و بار چهارم توسط کمیته 
انضباطی یا حراســت مرکز اموزشی به فراجا جهت اعمال مقررات 
این قانون معرفی می شــود». این مورد صراحتا اشاره دارد. در ماده 
۶۱ تبصره ۲ هم آمده است: «به منظور گسترش پوشش سامانه های 
الکترونیکی و رســیدن به هویت قطعی مرتکبین و احصای شناسه 
ملی آنان، کلیه دســتگاه های موضوع این ماده موظف اند شــرایط 
اتصال برخط فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، فراجا (را 
به کلیه بانک های اطلاعاتی از قبیل سامانه ثبت احوال کشور، بانک 
شاهکار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، بانک رمزینه واحدهای 
صنفی وزارت صمت، بانک مستخدمین رسمی و غیررسمی کشوری، 
بانک دانش آموزان و دانشجویان و...» یعنی اطلاعات دانش آموزان 
هم به این ســامانه برای رســیدن به هویت قطعی مرتکبین که در 

صدر این تبصره آمده تحویل می شود.
اما اینکــه آقای قالیبــاف تأکید داشــت دانش آمــوزی احضار 
نمی شــود؛ تأکید می کنم ماده ۶۲ کاملا به موضوع احضارها اشاره 
دارد. ماده دیگری که خیلی بین و روشــن نشــان می دهد این لایحه 
بــه حــوزه دانش آموزان و محصلیــن زیر ۱۸ ســال ورود پیدا کرده 
اســت، ماده ۶۸ اســت. در ماده ۶۸ آمده اســت: «اجرای مواد این 
فصل (فصل مربوط بــه جرائم و مجازات های این لایحه) با رعایت 
فصــل دهم بخش دوم کتاب اول قانون مجازات اســلامی مصوب 
۱۳۹۲/۲/۱ اســت فصل دهم قانون مجازات اســلامی هم می گوید: 
«مواد ۸۸ تا ۹۵ قانون مجازات اســلامی بــه مجازات ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی اطفال و نوجوانان اشــاره دارد». ماده ۸۸ هم بیان 
کرده اســت: «درباره اطفال و نوجوانانی که مرتکب جرائم تعزیری 
می شوند و سن آنها در زمان ارتکاب، ۹ تا ۱۵ سال تمام شمسی است، 

حسب مورد، دادگاه یکی از تصمیمات زیر را اتخاذ می کند».
در ماده ۸۹ این لایحه هم آورده شــده است: «درباره نوجوانانی 
که مرتکب جرم تعزیری می شــوند و سن آنها در زمان ارتکاب، بین 
۱۵ تا ۱۸ سال تمام شمسی است، مجازات های زیر اجرا می شود...». 
کاملا در ماده ۶۸ این ماده به نوجوان ۹ تا ۱۵ ســال و ۱۵ تا ۱۸ سال 

اشــاره دارد. این اسناد را تقدیم رسانه می کنم که از روی متن لایحه 
حجاب و گزارش کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس که با شماره 
۹۰۹ ثبت و چاپ شــده بود و در روز رأی گیری برای اصل ۸۵ آن در 
ســامانه بارگذاری شده بود، برداشــته ام. این متن را در اختیار شما و 
افــکار عمومی قرار می دهم تا قضاوت کنید که آیا ســخنان من که 
اظهار کردم این لایحه وارد حوزه دانش آموزی شده و برای محصلین 
وضع مقررات می کند، درســت اســت یا اظهارات آقای قالیباف که 
تأکید کردند این قانون به هیچ وجه وارد حوزه دانش آموزی و دختران 

زیر ۱۸ سال نشده است؟ قضاوت با رسانه ها و افکار عمومی.
  مبنای انکار این موضوع از طرف رئیس مجلس  که صراحتا سخنان   .

شما را از تریبون رسمی مجلس دروغ محض دانستند، چیست؟
این ســؤال را باید از آقای قالیباف بپرسید؛ برای من هم این حرف 
جای سؤال و تعجب داشت و تعجب آورتر اینکه ایشان تاکنون وقتی 
برای من قائل نشــده اند که این توضیحــات را در همان تریبونی که 
ایشــان من را متهم به اطلاعات غلط و نادرســت و کذب کرده بود، 
مطرح کنــم و بگویم پس این اطلاعات چیســت؟ آیا اطلاعات من 

نادرست است یا اطلاعات شما غلط است؟
 این موضــوع برای جامعه نگران کننده اســت که طبق اظهارات   .

شما، خانواده ها صبح فرزندشان را به مدرسه بفرستند و شب او را از 
کلانتری تحویل بگیرند.

نگرانی من هم همین اســت. البته شــاید صراحتا این جمله در 
متن نیامده باشــد  اما طبق متن اگر سه بار دانش آموز مرتکب خطا 
شــود، نوبت چهــارم او را به فراجا «نیروی انتظامی» می فرســتند. 
نیروی انتظامی هم که دانش آموز را به ستاد معرفی نمی کند  بلکه 
او را به کلانتری که صف عملیاتی او است، می فرستد. اینکه چرا این 
کار را انجام می دهند را باید از طراحانش بپرســید که چرا دنبال این 
کارها هســتند و در محیط مدرسه دنبال چه می گردند؟ اینکه تأکید 
شــده اگر در محیط مدرســه دانش آموز خلاف این قانون را رعایت 
کند با او این گونه برخورد می شود، جای تأسف دارد. متأسفم کسانی 
تصمیم می گیرند و گاهی تصمیمات را هدایت می کنند که اطلاعات 
دقیقی از محتویات آنچه دربــاره آن تصمیم می گیرند، ندارند و این 

تأسف برانگیز است.
 این کار یعنی تشــکیل پرونده قضائی برای هــر دانش آموزی که   .

قانون حجاب را رعایت نمی کند؟
فقط می توانم بگویم امیدوارم با نگرانی هایی که مطرح شــد و 
بازکردن مشکلاتی که این بخش لایحه دارد و حقایقی که در این باره 

فاش شد، همکاران نماینده دست از این قسمت موضوع بردارند.
 بخشی از جامعه نسبت به اصل ۸۵ شدن لایحه عفاف و حجاب و   .

بررسی غیرشفاف آن پشت درهای بسته یک کمیسیون خاص، نگران 
است. آیا این احتمال وجود دارد که این موضوع هم مثل صیانت از 

فضای مجازی از کمیسیون اصل ۸۵ به صحن علنی برگردد؟
بــا توجه به میزان رأیی که اصل ۸۵ شــدن این لایحه در صحن 
آورد و تنها ۴۹ رأی مخالف داشــت، بعید به نظر می رسد دوباره به 
صحن برگردد. هرچند معتقدم این اقدام عدم شفافیت محض است 
و این مجلس که با شــعار شــفافیت جلو آمد، ایــن اقدامش کاملا 

خلاف شفافیت است.

گفت وگوی «شرق» با نوری قزلجه در واکنش به ورود لایحه حجاب به حوزه دانش آموزی
دانش آموزان زیر ۱۸ سال 
به فراجا معرفی می شوند
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